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Dotyczy: Przetarg pn.: „Dostawa i montaż mikroinstalacji fotowoltaicznych i kolektorów 
słonecznych” 

W związku z nadesłanymi pytaniami do SIWZ, Zamawiający udziela następujących odpowiedzi:

Pytanie nr 1:

Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ odnośnie gwarancji.

Pytanie nr 2:



Odpowiedź:
Kolektor  o  meandrowym  orurowaniu  wewnętrznym  gwarantuje  łatwe  opróżnianie  w  sytuacji
awaryjnej.  Dodatkowo  w  kolektorze  meandrowym  przepływ  jest  równomierny,  co  skutkuje
równomiernym  rozkładem  temperatury  na  absorberze  i  nie  wpłynie  negatywnie  na  zmiany
powierzchniowe  rozszerzalności  temperaturowej  materiału  absorbera.  W  układach  harfowych
przepływ jest nierównomierny w każdej gałęzi i może skutkować niewłaściwą pracą kolektora ze
względu  na  nierównomierny  rozkład  temperatury,  a  co  za  tym  idzie  może  doprowadzić  do
deformacji  absorbera  i  w  konsekwencji  do  uszkodzenia  pokrycia  absorbera.  Zamawiający  nie
dopuszcza stosowania orurowania harfowego, ze względu na konieczność utrzymania poprawnej
pracy. 

Pytanie nr 3:

Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza zwiększenie jednostkowej powierzchni brutto do 2,65m2 o ile zwiększona
będzie o min.  8% powierzchnia apertury.  Założenie dotyczące maksymalnej  powierzchni  brutto
kolektora wynika z typowych rozmiarów kolektorów dostepnych na rynku. Zwiększenie o 0,12m2
powierzchni brutto musi pociągnąć za sobą proporcjonalne zwiekszenie powierzchni aperutury o co
najmniej 8% w stosunku do powierzchni przyjętej w Szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia
jako minimalna. 

Pytanie nr 4:

Odpowiedź:



Wprowadzenie  maksymalnej  wagi  całkowitej  kolektora  podyktowane  było  względami
wytrzymałościowymi instalacji i konstrukcji dachu. Przy założeniu, że instalator wykona badanie
nośności  dachu ze  względu na  posadowienie  tam instalacji  kolektorów słonecznych,  co  będzie
później zweryfikowane przez Inspektora nadzoru, oraz po uwzględnieniu lokalnych uwarunkowań
grubości  pokrywy śnieżnej  i  obciążenia  naporem wiatru,  Zamawiający  dopuszcza  maksymalną
wagę kolektora nie  większą niż  46kg (ok.  4,6% większa niż  wartość podana w Szczegółowym
opisie przedmiotu zamówienia) 

Pytanie nr 5:

Odpowiedź:
Parametrami minimalnymi które spełniać ma podgrzewacz wody są dane zawarte w tabeli w pkt.
5.1.3.

Pytanie nr 6:

Odpowiedź:
Ciepłomierze zaproponowane przez Zamawiającego charakteryzują się niemechanicznym (mniej
awaryjnym)  i  dokładniejszym  sposobem  pomiaru  przepływu  niż  rozwiązania  z  wirnikiem.
Zamiarem  Zamawiającego  było  wyposażenie  instalacji  w  rozwiązanie,  które  będzie  działało
bezawaryjnie przez co najmniej okres trwałości projektu 5lat. Zamawiający dopuszcza ciepłomierz
mechaniczny jeżeli wykonawca udzieli gwarancji na pomiar ciepła z użyciem przepływomierza w
zakresie przepływu od 2 do 14 l/min (zgodnie z Szczegółowym opisem przedmiotu zamówienia
pkt. 5.1.4.) pracującego w dowolnej pozycji zgodnie z PN-EN 1434:2016.
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